
TISKOVÁ ZPRÁVA: 
VÝSLEDKY TRHU 2016
SLOVENSKÁ REPUBLIKA



Hudební průmysl 1-12 2016 Slovenská republika

Tržby hudebního průmy-
slu ve Slovenské repub-
lice dosáhly v roce 2016 
9,3 mil. EUR. V porovná-
ní s rokem 2015 vzrostly  
o 1%. Digitální příjmy po-
klesly o 7% především vli-
vem utlumení spolupráce 
mezi streamingovým servi-
sem Deezer a Telekomem. 
Fyzické prodeje naopak 
zaznamenaly prudký 14% 
nárůst.

I přes nepříznivý výsledek 
streamingu v roce 2016 zů- 
stává nejperspektivnějším 
příjmovým zdrojem. IFPI 
odhaduje, že ke konci roku 
2016 si platilo některý ze st- 
reamovacích servisů 40 tis. 
fanoušků a tento počet 
každý měsíc výrazně roste. 
Nejúspěšnějším servisem 
je bezesporu Spotify násle- 
dovaná Apple Music.

V rámci fyzických prodejů 
jsme zaznamenali pozitivní 
oživení obchodu po ban- 
krotu jednoho z hlavních 
aktérů, firmy Závodský, 
v roce 2015.

Oživení trhu s hudbou pokračuje!



Růst celkových příjmů

Digitální příjmy

Růst fyzických příjmů

Podíl digitálních prodejů

Příjmy za streaming

Příjmy za download

Slovenský hudební trh 2016

 +1%

+ 14% - 28%

51%

- 4%- 7%



10 ,0

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

 2012 2013 2014 2015 2016

Synchro      Provozovací práva       Digitální   Fyzické

 2012 2013 2014 2015 2016

Celkový přehled
Celkový přehled příjmů hudebního trhu 2012 - 2016 podle mezinárodních standardů - v mil. EUR

IFPI vyvinula v roce 2016 vel-
ké úsilí, aby co nejpřesněji 
zmapovala celý hudební trh 
včetně všech zásadních hráčů  
a příjmových zdrojů. Výsled-
kem je pak tento inovovaný 

přehled, který poprvé korektně 
pokrývá všechny příjmy, jež in-
kasují umělci spolu s malými či 
velkými vydavateli.
Z grafu je zřejmé, že i když pří-
jmy provozovacích práv roz-

dělovaných Slovgramem tvoří 
podstatnou část celkových pří-
jmů hudebního trhu, samotný 
prodej nahrávek realizovaný buď 
fyzicky nebo digitálně tvoří opět 
více než polovinu. Digitální pro-

dej v roce 2016 se pak vrací 
do reálné křivky růstu oproti 
počátečním rokům 2012 
a 2013. Synchronizace do 
reklam nebo filmů se zatím 
podílejí pouhým zlomkem.

0,2

4,3

0,8

3,3

0,2

4,0

2,6

2,5

0,2

3,9

2,3

2,8

0,2

4,3

1,3

2,8

0,2

4,0

2,8

2,2

  Fyzické  3,3 38,4% 2,8 32,6% 2,8 30,4% 2,2 23,9% 2,5 26,9%

  Digitální 0,8 9,3% 1,3 15,1% 2,3 25,0% 2,8 30,4% 2,6 27,9% 

  Provozovací práva 4,3 50,0% 4,3 50,0% 3,9 42,4% 4,0 43,5% 4,0 43,0%

  Synchro 0,2 2,3% 0,2 2,3% 0,2 2,2% 0,2 2,2% 0,2 2,2%

Celkem 8,6  8,6  9,2  9,2  9,3  

Meziročně    0%  7%  0%  1%



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

2012 2013 2014 2015 2016

Vývoj poměru příjmů
Vývoj příjmů v letech 2012 - 2016 

Rychlé přelévání příjmů 
z fyzických do digitálních 
bylo pozastaveno zmíně-
ným utlumením spolu-
práce Deezeru s Teleko-
mem v roce 2016, které 
se negativně promítlo do 
příjmů celého hudebního 
průmyslu. Srovnal se tak 
částečně nadhodnocený 
trend roků 2014 a 2015. 
V roce 2017 očekáváme 
další nárůst digitálních 
příjmu a jejich definitivní 
převážení nad fyzickými.

  Fyzické Digitální  

20%

80%

32%

68%

45%

55%

56%

44%

51%

49%



CD
86%

CD
88%

Streaming
77%

Streaming
70%

Downloads
19%

Downloads
28%

Other
4%

Other
2%

DVD
5%

DVD
5%

Vinyl
9% Vinyl

7%

Struktura příjmů
Srovnání fyzických a digitálních příjmů 2015 a 2016

Fyzické příjmy  2016

Digitální příjmy  2016 Digitální příjmy  2015

Fyzické příjmy  2015

Krátká perioda downloadu 
na Slovensku je jednoznač-

Vinylové desky zvýšily svůj 
podíl na fyzických prodejích 

ně na ústupu a již 77% digi-
tálních příjmů reprezentuje 

na 9%! Mezi nejúspěšnější 
patří samozřejmě alba svě-

streaming.

tových rockových ikon ze 70. 
a 80. let, nicméně i u domácích 

novinek je dnes velmi časté, 
že mají i vinylovou podobu.



Domácí
14%

Zahraniční
68%

Zahraniční
51%

Zahraniční
84%

Domácí
30%

Klasika
2%

Klasika
2%

Klasika
2%

Domácí
47%

Je stále pozitivní, jak silnou 
pozici má na slovenském 
trhu domácí hudba. Na-

hrávky domácích uměl-
ců přinesly 30% příjmů. 
Vážná hudba si drží svou 

pozici na 2% a celých 68% 
pak představují nahrávky 
zahraničních umělců.

Skladba repertoáru

Digitální příjmy  2016

Celkové příjmy 2016

Fyzické příjmy  2016



Fyzické  93% 88% 79% 73% 64% 

Digitální 7% 12% 21% 27% 36% 

Universal Music
34%

Sony Music
22%

Č-S Muzika
7%

Warner Music
19%

Forza / Opus
6%

Ostatní
4%

Supraphon
4%

Mystic Production
4%

Podíly na trhu
Podíly firem na celkovém trhu 2016

Vedoucí pozici na sloven-
skem hudebním trhu ob-

hájilo vydavatelství Uni-
versal Music následované 

dalšími dvěma nadnárod-
ními společnostmi Warner 

Music a Sony Music.



TOP 5   Domácí a zahraniční

TOP 5   Domácí 

TOP 5   Zahraniční

Žebříčky TOP 5
Nejprodávanější domácí a zahraniční alba 2016

Richard Müller

Richard Müller

Metallica

55

55

Hardwired...To Self-Destruct

Universal Music

Universal Music

Universal Music

Metallica

I.M.T. Smile

Coldplay

Hardwired...To Self-Destruct

History

A Head Full Of Dreams

Universal Music

Universal Music

Warner Music

Coldplay

Adam Ďurica

Justin Bieber

A Head Full Of Dreams

Spolu

Purpose

Warner Music

Universal Music

Universal Music

I.M.T. Smile

Horkýže Slíže

Adele

History

Platinum

25

Universal Music

Warner Music

XL Recordings

Justin Bieber

Progres  

Rihanna

Purpose

Zlatá kolekce

Anti

Universal Music

Č-S Muzika

Universal Music



www.ifpicr.cz


